
UCHWAŁA NR XLVIII/287/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno dla obszarów położonych w obrębach 

ewidencyjnych Giezkowo, Dunowo, Strzekęcino, Świeszyno i Mierzym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) i art. 9 ust. 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021r. poz. 471 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno dla obszarów położonych w obrębach 
ewidencyjnych Giezkowo, Dunowo, Strzekęcino, Świeszyno i Mierzym. 

§ 2. Granice obszarów objętych zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy określają załączniki nr 1, 2 i 3. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF369D4-0A31-4B52-ABA5-5A9A8C60A30B. Podpisany Strona 1



100
0

200
300

400
500m

100

LEGENDA:

granica opracowania
zmiany studium

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/287/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF369D4-0A31-4B52-ABA5-5A9A8C60A30B. Podpisany Strona 1



100
0

200
300

400
500m

100

LEGENDA:

granica opracowania
zmiany studium

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/287/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF369D4-0A31-4B52-ABA5-5A9A8C60A30B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/287/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF369D4-0A31-4B52-ABA5-5A9A8C60A30B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałę podejmuje się na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) i art. 9 ust. 1 w związku 
z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 471 z późn. zm.), przyznających radzie gminy wyłączne prawo stanowienia w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy, w tym podejmowania uchwał o przystąpieniu do 
sporządzania /zmiany/ studium uwarunkowańi kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 
Kompetencje rady gminy w zakresie planowania przestrzennego ustawodawca zawarł 
w art. 3 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z którym 
„kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, z wyjątkiem morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego 
i wyłącznej strefy ekonomicznej oraz terenów zamkniętych, należy do zadań własnych gminy”. 

Uchwałę podejmuje się po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Świeszyno, dotyczącego obszarów 
wskazanych na załącznikach nr 1, 2 i 3 do uchwały. Przedmiotem zmiany studium jest dopuszczenie 
na przedmiotowych obszarach lokalizacji elektrowni fotowoltaicznych wraz z towarzyszącą 
infrastrukturą techniczną i komunikacyjną oraz uszczegółowienie przebiegu drogi ekspresowej S11. 
Z powyższych względów podjęcie przedmiotowej uchwały w przedstawionych granicach jest 
zasadne. 

Stwierdza się zasadność przystąpienia do sporządzenia zmiany studium w przedstawionych 
granicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCF369D4-0A31-4B52-ABA5-5A9A8C60A30B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



